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FÖRSLAG TILL BESLUT 

1. Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att godkänna redovisningen enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat 2005-10-15.  

2. Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att tillsända Länsstyrelsen i Stockholms län 
tjänsteutlåtandet. 

 
 
 
 
 
Monika Viklander   Margaretha Selin 
Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 
 
 

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnden fattade under år 2003 beslut om en tillsynsplan för enskilda 
verksamheter inom äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin. I nuläget 
finns två enskilda verksamheter inom handikappomsorgen som är föremål för tillsyn: 
Korttidshemmet Dungen och Dungens boende. Förvaltningen bedömer att båda verk-
samheterna uppfyller de krav som förvaltningen har ställt i tillsynen och att boendena 
bedrivs på ett välorganiserat och strukturerat sätt.  
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ÄRENDETS BEREDNING 

Detta ärende är utarbetat inom äldre- och handikappomsorgen. 

BAKGRUND 

Länsstyrelsen utövar, enligt socialtjänstlagen (SFS 2001:453), tillsyn över enskild 
verksamhet som kräver länsstyrelsens tillstånd. Tillsynen omfattar bland annat hem för 
vård eller boende, hem för viss annan heldygnsvård eller verksamhet för vård under en 
begränsad del av dygnet. Länsstyrelsen har även befogenhet att utfärda förelägganden 
och återkalla tillstånd.  
 
Enligt 13 kap 5 § socialtjänstlagen och 23 § lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (SFS 1993:387) har även kommunerna ett tillsynsansvar för enskilda 
verksamheter inom kommunerna.  
 
Vantörs stadsdelsnämnd fattade den 25 september år 2003 beslut om en tillsynsplan för 
enskilda verksamheter inom äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin 
(dnr 504-208/03, SDN 2003-09-25). Tillsynen av de enskilda verksamheterna ska ske 
en gång per år och resultatet av denna ska tillställas stadsdelsnämnden och sändas till 
länsstyrelsen för kännedom. (Planen är bilagd detta tjänsteutlåtande.) 
 
Enligt planen ska tillsynen utföras av företrädare för den sektion inom äldre- och 
handikappomsorgen inkl. socialpsykiatrin till vars målgrupp verksamheten riktar sig. 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska och administrativ sekreterare medverkar också i 
tillsynen. 
 
Av tillsynsplanen framgår att stadsdelsförvaltningens tillsyn ska omfatta bland annat 
följande.  
• Allmän information om verksamheten: styrdokument, mål för verksamheten, etc. 
• Boendet – lokalerna: handikappanpassning, etc. 
• Personalen: utbildning, handledning, kompetens, erfarenhet, etc. 
• Verksamhetsinnehåll: individuella utvecklingsprogram, brukarinflytande, etc. 
• Medicinsk omvårdnad: läkemedelshantering, etc. 
 
Enligt anvisningarna från länsstyrelsen ska tillsynen särskilt beakta jämställdhets-
perspektivet som ska redovisas i tillsynsrapporterna.  
 
I detta tjänsteutlåtande redovisas årets tillsyn av de enskilda verksamheterna inom äldre- 
och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin i Vantör. Det finns två 
tillståndspliktiga enskilda verksamheter som förvaltningen ska bedriva tillsyn över. Det 
är  Korttidshemmet Dungen och Dungens boende, båda med verksamhet inom 
handikappomsorgen. Huvudman för verksamheterna är AB Korttidshemmet Dungen.  
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SAMMANFATTANDE IAKTTAGELSER FRÅN TILLSYNEN  

Stadsdelsförvaltningen genomförde tillsynen av Korttidshemmet Dungen och Dungens 
boende i oktober månad i år.  
 
Korttidshemmet Dungen bedriver korttidsvistelse för barn och ungdomar (0-16 år) med 
autism eller autismliknande tillstånd. Dungens boende erbjuder bostad med särskild 
service för barn och ungdomar (7-23 år) med autism eller autismliknande tillstånd.  
 
Dungens boende har fem boende, varav fyra pojkar. På korttidshemmet bor 18 barn och 
ungdomar, varav 16 pojkar, omväxlande på de fem platserna.  
 
Förvaltningen har i sin tillsyn funnit att Korttidshemmet Dungen och Dungens boende 
uppfyller de krav som förvaltningen har ställt i tillsynen.  
 
Verksamheten vid Korttidshemmet Dungen och Dungens boende bedrivs, enligt 
förvaltningen, på ett välorganiserat och strukturerat sätt. Båda boendena har 
verksamhetsplaner och verksamhetsberättelser. Dessa förankras hos personalen bland 
annat under personalmöten. Målen för de båda verksamheterna är att möta varje individ 
med respekt, tillgodose behov och önskemål, ge möjlighet till vidareutveckling och ge 
rätt till integritet. 
 
Boendet - lokalerna 
Lokalerna är enligt förvaltningens bedömning anpassade till de boendes behov.   
 
Personal 
Verksamheterna har vardera nio anställda, varav sju respektive sex är kvinnor. Vid 
korttidshemmet har det inte varit någon omsättningen i personalgruppen medan tre av 
nio personal har slutat vid boendet.  
 
Det är två anställda respektive en anställd som saknar grundutbildning av personalen. 
Samtliga anställda har mer än tre års erfarenhet från verksamhetsområdet.  
 
Inom båda verksamheterna har fortbildning bedrivits under våren 2005 och fortbildning 
är inplanerad för det kommande halvåret. Personalen får också extern handledning av en 
psykolog två gånger i månaden.  
 
Det finns introduktionsprogram för nyanställda samt rutiner för arbetsskador och för 
personalinformation. 
 
Innehåll i verksamheten 
Individuella utvecklingsprogram finns för samtliga boende och dessa program 
utvärderas tillsammans med den boendes föräldrar och LSS-handläggare. 
Dokumentation förs om den boende och varje boende har en kontaktperson.  
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Korttidshemmet arbetar till exempel med att ta fram en aktivitetspärm med förslag på 
aktiviteter för de boende. Dungens boende arbetar bland annat med att ge ungdomar 
förståelse för sina valmöjligheter genom att visa bilder på två olika aktiviteter som de 
kan välja mellan.  
 
Medicinsk omvårdnad 
Det finns möjligheter för akuta läkarbesök när det behövs och det finns rutiner för hur 
personalen ska kontakta läkare samt arbetsordning för läkemedelshanteringen. Däremot 
har boendena inte tillgång till sjuksköterska eller läkare i den dagliga omsorgen.  
 
Övrigt 
Skriftliga rutiner för uppkommen personskada finns. Det finns även rutiner och särskild 
blankett för klagomålshanteringen.  

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Stadsdelsförvaltningen bedriver sin tillsyn av enskilda verksamheter inom äldre- och 
handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin enligt den tillsynsplan som 
stadsdelsnämnden fattade beslut om i september år 2003. I årets tillsyn av de två 
enskilda verksamheterna inom äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin 
– Korttidshemmet Dungen och Dungens boende – har förvaltningen kunnat konstatera 
att verksamheterna uppfyller de krav som har ställts i tillsynen.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna redovisningen och att 
sända den till länsstyrelsen.   

BILAGOR 

1. Tillsynsplan för enskilda verksamheter inom äldre- och handikappomsorgen 
inklusive socialpsykiatrin  


